
Determinazione dirigenziale Sett.LL.PP. n.22 del 26.01.2010. 
Oggetto : Nuovo Mercato Ortofrutticolo di Molfetta. Lavori di miglioramento condizioni 
microclimatiche della galleria di vendita. Liquidazione onorario al geom. Sergio Mongelli per 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione. 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
 Premesso che:  

- con determinazione dirigenziale n.111 del 18.05.2007, esecutiva, è stato affidato 
l’incarico di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di 
miglioramento condizioni microclimatiche della galleria di vendita  del Nuovo 
Mercato Ortofrutticolo di Molfetta al geom. Sergio Mongelli da Molfetta; 

- in data 20 giugno 2007 sono stati consegnati i lavori dall’ufficio direzione lavori 
all’Impresa TIEFFE Costruzioni s.r.l. da Bari ed hanno avuto effettivo inizio in pari 
data ed hanno avuto termine in data 01.07.2008, giusta relazione sul conto finale e 
certificato di regolare esecuzione redatti dal Sett. LL.PP. in data 08.08.2009; 
 
Ciò premesso : 

- visto che in data 28.07.2009 prot.n. 42609 il geom. Sergio Mongelli ha inoltrato 
richiesta di compenso per il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione 
per complessivi €. 6.240,00, al lordo delle ritenute di legge, ripartiti come segue: 
 
- Imponibile    €.  5.000,00 
- Cassa Previdenza 4%   “       200,00 
 Totale imponibile  €.  5.200,00 
- IVA 20%    “    1.040,00 
 Totale complessivo €.  6.240,00  

     - visto che in data 16.12.2009 ha trasmesso gli atti tecnici relativi all’incarico affidatogli;
  

   Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione della fattura n.69 del 28.07.2009 
presentata dal tecnico incaricato; 
 
   Visto il D.L.vo n. 267/2000 del 18.08.2000; 
 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
107 e 192   del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in narrativa : 
 
1) – Prendere atto e liquidare la fattura n.69 del 28.07.2009 trasmessa dal geom. 

Sergio Mongelli per coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori 
di miglioramento condizioni microclimatiche della galleria di vendita  del Nuovo 
Mercato Ortofrutticolo di Molfetta. 

 
2) - Dare atto  che la spesa complessiva lorda pari ad  €.  6.240,00 è prevista e grava 

al capitolo 55414 del bilancio 2006. 
 



3) - Incaricare il Settore Economico-Finanziario di emettere mandato di pagamento  
dell’importo dovuto al professionista, giusta fattura n.69 del 28.07.2009, vistata per 
regolarità dal Settore LL.PP.. 

 
4) - Confermare Responsabile del Procedimento all’ing. Enzo Balducci. 

 
5) - Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento e al 

Settore LL.PP. ed al Settore Economico-Finanziario. 
 

6) - La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario, per il visto di regolarità attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - del T.U.EE.LL.  

 
7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della 

sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 


